

Algemene informatie

Aanbesteding: Aansprakelijkheidsverzekering Gemeente Borger-Odoorn
Aanbestedende Dienst: Gemeente Borger-Odoorn
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1	Onderwerp: Schade aan verhuurde of beschikbaar gestelde ruimte
	Vraag: U noemt een schade aan verhuurde of beschikbaar gestelde ruimte. Kunt u ons een beeld geven van deze panden en herbouwwaarden?
	Antwoord: Zie antwoord vraag 15.
	Fase: Inschrijffase
	Inschrijfronde: Inschrijfronde 1
	Vragenronde: Vragenronde 1
	Percelen: P1 AVG (+ GWV) t.b.v. de gemeente Borger-Odoorn
	Beantwoord op: 11 nov 2025

Ref.nr. 2	Onderwerp: Meeverzekeren van stichtingen , verenigingen en rechtspersonen
	Vraag: U noemt meeverzekeren van stichtingen , verenigingen en rechtspersonen. Kunt u ons meedelen over welke stichtingen, verenigingen en rechtspersonen dit op dit moment zijn?
	Antwoord: Hiervan is geen separate opgave beschikbaar. Zie ook het antwoord op vraag

19.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 AVG (+ GWV) t.b.v. de gemeente Borger-Odoorn

Beantwoord op:

11 nov 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Inlooprisico

Vraag:

U noemt een inlooprisico van 15 jaar. Gebruikelijk is een termijn van 10 jaar. Bent u bereid dit te wijzigen?

Antwoord:

Niet akkoord. De AD wenst hiermee aansluiting te behouden met de inloopdekking op de huidige Aansprakelijkheidsverzekering.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 AVG (+ GWV) t.b.v. de gemeente Borger-Odoorn

Beantwoord op:

11 nov 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Schadelast

Vraag:

Wij zien lopende zaken voor 2024 en 2025. Kunt u ons meer informatie vertrekken over de tot standkoming van de schadelast ? Dit om een beter beeld te hebben of dit werkelijke schattingen zijn en geen standaard reservingen

Antwoord:

Bij zaakschade wordt de reservering van het aangegeven schadebedrag gebruikt.

Bij letselzaken ligt dat natuurlijk anders nu de hoogte van schade afhankelijk is van meerdere factoren zoals het soort letsel, de duur van het herstel, is benadeelde ZZP'er of niet, is er sprake van inkomensschade etc. Wel hebben we een aantal richtlijnen op basis waarvan we reserveren maar het blijft altijd een schatting per zaak.

Bij zaken met licht letsel (herstelduur niet langer dan 6 maanden) zonder belangenbehartiger noteren wij een standaard bedrag van €7.500,00.
Bij zaken met licht letsel met belangenbehartiger noteren wij een standaard bedrag van €12.500,00.

Bij letsel dat langer dan een half jaar duurt of meervoudig letsel noteren we al snel een bedrag van €25.000,00 of meer, maar in die gevallen is het echt een schatting per zaak. Daarbij wordt dus ook gekeken of er sprake is van inkomensschade, of benadeelde zelfstandige is, of er regresnemers (zorgverzekeraars, werkgevers, UWV) zijn die aanspraak kunnen maken op vergoeding etc.

Tussentijds worden reserveringen ook nog wel opgehoogd. Bij licht letsel zaken kan het soms zo zijn dat het herstel toch langer duurt, of dat er toch meer aan de hand blijkt te zijn. Dan wordt de reservering tussentijds opgehoogd. Maar dit geldt ook bij zaken met zwaarder letsel.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 AVG (+ GWV) t.b.v. de gemeente Borger-Odoorn

Beantwoord op:

11 nov 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Meerjarig contract

Vraag:

U eist een meerjarig contract. Wij wensen geen vast contract met meerdere jaren zonder een mogelijk tot ingrijpen indien de schadelast daartoe aanleiding geeft. Is een aanvullende afspraak dat bij een schadelast hoger dan 65% mogelijkheden zijn om tot nader overleg /beoordeling te komen?

Antwoord:

Niet akkoord. Het is voor een aansprakelijkheidsverzekering ongebruikelijk en onwenselijk om de clausule 'meerjarencontract' op te nemen. Mede vanwege het feit dat gereserveerde schadelast hierin meeweegt, maakt de continuïteit van deze verzekering dan erg onzeker; het zou zelfs kunnen leiden tot een regelmatige verplichting tot aanbesteden. De risico's die hieruit voortvloeien, denk aan het inloop- en uitlooprisico, is voor aanbestedende dienst niet acceptabel.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 AVG (+ GWV) t.b.v. de gemeente Borger-Odoorn

Beantwoord op:

11 nov 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Drones

Vraag:

U noemt drones. Welke drones worden door u gebruikt? Door wie? En zijn er mogelijke speciale droneverzekeringen voor de drone afgesloten?

Antwoord:

Zie ook bijlage C.3 Inventarisatieformulier: De gemeente heeft geen drones.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 AVG (+ GWV) t.b.v. de gemeente Borger-Odoorn

Beantwoord op: 11 nov 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Sociale Werkvoorziening activiteiten

Vraag:

Vinden er SW-gerelateerde werkzaamheden plaats waarvoor de gemeente verantwoordelijk is?

Zo ja, welke werkzaamheden zijn dit ?

Antwoord:

Nee deze vinden niet plaats.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 AVG (+ GWV) t.b.v. de gemeente Borger-Odoorn

Beantwoord op: 11 nov 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Centrum gemeente

Vraag:

Voor de goede orde vermelden wij dat het optreden als centrum gemeente niet is meeverzekerd indien u werkzaamheden uitvoert ten behoeve van inwoners van een andere gemeente. De inwoner van die betreffende gemeente dient haar eigen gemeente hiervoor aansprakelijk te stellen. Wij sluiten onderlinge

aansprakelijkheid uit.

Antwoord:

Akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 AVG (+ GWV) t.b.v. de gemeente Borger-Odoorn

Beantwoord op:

11 nov 2025

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Goed werkgeverschap – uitloop

Vraag:

We kunnen 1 maand uitloop bieden. Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 AVG (+ GWV) t.b.v. de gemeente Borger-Odoorn

Beantwoord op:

11 nov 2025

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Goed werkgeverschap – Niet-werk-gerelateerd inloop

Vraag:

Wij kunnen onder de Niet-werk-gerelateerde ongevallen geen inloop bieden. Dit uitvragen is ook vreemd want een ongeval kan geen onbekende gebeurtenis zijn. Het is geen (onbekend) handelen of nalaten waar later een claim uit kan ontstaan. Wij verzoeken u deze eis te laten vervallen.

Antwoord:

Voor wat betreft inloop dient verzekerd te zijn een ongeval, veroorzaakt in de maand voorafgaand aan de beëindigingsdatum van de desbetreffende verzekering onverminderd gemeld kan worden gedurende de twee daaropvolgende maanden op de Goed werkgeverschapverzekering. Deze in-/uitloopdekking is gewenst om te voorkomen dat een ongeval, veroorzaakt eind december en gemeld begin januari buiten de dekking dreigt te vallen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 AVG (+ GWV) t.b.v. de gemeente Borger-Odoorn

Beantwoord op: 11 nov 2025

Ref.nr.
11

Onderwerp:

Goed werkgeverschap – jaarcontract

Vraag:

De Werk- en de Niet werk-gerelateerde ongevallen kunnen we alleen verzekeren op basis van een jaarcontract met een jaarlijkse stilzwijgende verlenging van 12 maanden. De einddatum zal gelijk zijn aan de einddatum van de aansprakelijkheidsverzekering. De opzegtermijnen welke onder de aansprakelijkheidsverzekering gelden, gelden ook voor de Werk- en Niet-werkgerelateerde ongevallen verzekering. Wij nemen aan dat dat geen probleem is.

Antwoord:

Uniformiteit inzake de (opzeg-)termijnen met de aansprakelijkheidsverzekering is akkoord. Voor wat betreft inloop dient verzekerd te zijn een ongeval, veroorzaakt in de maand voorafgaand aan de beëindigingsdatum van de desbetreffende verzekering onverminderd gemeld

kan worden gedurende de twee daaropvolgende maanden op de Goed werkgeverschapverzekering. Deze uitloopdekking is gewenst om te voorkomen dat een ongeval, veroorzaakt eind december en gemeld begin januari buiten de dekking dreigt te vallen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 AVG (+ GWV) t.b.v. de gemeente Borger-Odoorn

Beantwoord op:

11 nov 2025

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Goed werkgeverschap No claim verlies

Vraag:

Dit kunnen wij als volgt verzekeren : wanneer een motorrijtuig van verzekerde wordt beschadigd op het moment dat deze wordt bestuurd tijdens werktijd, en de eigen private verzekering keert deze schade uit, dan wordt de terugval van een bonus-maluskorting op de premie voor deze private verzekering, in afwijking van artikel 3.9, vergoed tot een maximum van € 25.000,- per schade en verzekeringsjaar. Deze dekking geldt uitsluitend onder de voorwaarden dat:

- de terugval in bonus-malus korting is gedekt tot een maximum van drie jaar, en
- de schade bestaand in de terugval in bonus malus korting, niet de daadwerkelijke schade aan het motorrijtuig overschrijdt. Kunt u daarmee akkoord gaan?

Antwoord:

Akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 AVG (+ GWV) t.b.v. de gemeente Borger-Odoorn

Beantwoord op: 11 nov 2025

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Premie

Vraag:

Wij wensen de premie graag jaarlijks aan te passen aan het actuele aantal inwoners. Geen naverrekening. Wij nemen aan dat dit akkoord is.

Antwoord:
Akkoord.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 AVG (+ GWV) t.b.v. de gemeente Borger-Odoorn

Beantwoord op: 11 nov 2025

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Oekraïense vluchtelingen

Vraag:

Wij kunnen de aansprakelijkheid van de Oekraïense vluchtelingen verzekeren, echter wij hanteren een eigen risico van euro 250,00. Indien u daarmee niet akkoord kunt gaan, kunnen wij dit risico niet verzekeren.

Antwoord:
Akkoord.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 AVG (+ GWV) t.b.v. de gemeente Borger-Odoorn

Beantwoord op:

11 nov 2025

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Zaken van derden in ruimten

Vraag:

U wenst dekking voor schade aan zaken van anderen in door verzekeringnemer verhuurde of beschikbaar gestelde ruimten waarvoor verzekeringnemer aansprakelijk is. Hiervoor kunnen wij geen dekking bieden. Wilt u deze eisen laten vervallen? Zo nee, vernemen wij graag waarom niet.

Antwoord:

Akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 AVG (+ GWV) t.b.v. de gemeente Borger-Odoorn

Beantwoord op:

11 nov 2025

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Toezeggingen en gewekte verwachtingen

Vraag:

Dit kunnen wij als volgt verzekeren: niet verzekerd is de aansprakelijkheid voor schade die het gevolg is van het niet nakomen van, door de verzekerden

of verzekeringnemer, gedane toezeggingen en/of gewekte verwachtingen. Deze uitsluiting geldt niet voor de aansprakelijkheid van verzekerde of verzekeringnemer indien de beslissing om een toezegging en/of gewekte verwachting niet na te komen gebaseerd is op het feit dat door nakoming een wettelijke bepaling of voorschrift geschonden zou worden. Verzekerde of verzekeringnemer dient aannemelijk te maken dat een dergelijke bepaling of voorschrift over het hoofd is gezien bij het doen van de toezegging of het wekken van de verwachting. Kunt u daarmee akkoord gaan? Zo nee, vernemen wij graag waarom niet.

Antwoord:

Akkoord, met dien verstande dat 'Toezeggingen/gewekte verwachtingen' ook onderdeel uitmaakt van de kwaliteitscriteria. Indien inschrijver akkoord gaat met kwaliteitscriterium 4 dient inschrijver aannemelijk te maken dat een dergelijke bepaling over het hoofd is gezien.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 AVG (+ GWV) t.b.v. de gemeente Borger-Odoorn

Beantwoord op:

11 nov 2025

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Gemeenschappelijke regelingen en regionale samenwerkingen

Vraag:

Dit kunnen wij als volgt verzekeren : aansprakelijkheid van verzekerde voortvloeiende uit Gemeenschappelijke Regelingen (conform Wgr) en regionale samenwerkingen zijn meeverzekerd, mits de activiteiten binnen de verzekerde hoedanigheid vallen en uitsluitend voor zover er elders geen andere aansprakelijkheidsverzekering ten behoeve van de verzekerde van kracht is. Onderlinge aansprakelijkheid is uitgesloten. Kunt u daarmee akkoord gaan? Zo nee, vernemen wij graag waarom niet.

Antwoord:

Akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 AVG (+ GWV) t.b.v. de gemeente Borger-Odoorn

Beantwoord op:

11 nov 2025

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Inloop

Vraag:

Inloop kunnen we als volgt opnemen in de dekking:

Aanspraken of omstandigheden die voortvloeien uit een handelen of nalaten dat heeft plaatsgevonden vóór de ingangsdatum van de verzekering, maar ná de op het polisblad vermelde inloopdatum zijn meeverzekerd, mits de aanspraak respectievelijk de omstandigheid bij het aangaan van de verzekering bij de verzekeringnemer of de aansprakelijk gestelde verzekerde niet bekend was. Wij nemen aan dat u met deze omschrijving akkoord kunt gaan. Zo nee, vernemen wij graag waarom niet.

Antwoord:

Akkoord, met dien verstande dat de nieuwe aansprakelijkheidsverzekering geacht wordt een voortzetting te zijn van de huidige polis voor zover de opdracht wordt gegund aan de huidige verzekeraar. Dus een omstandighedenmelding kan in dat geval achterwege blijven.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 AVG (+ GWV) t.b.v. de gemeente Borger-Odoorn

Beantwoord op:

11 nov 2025

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Verzekerden stichtingen, verenigingen opgericht

Vraag:

U wenst tevens dekking voor stichtingen, verenigingen en andere rechtspersonen die (mede) door de verzekeringnemer zijn opgericht. Dit kunnen wij als volgt verzekeren:

Tevens zijn verzekerd stichtingen, verenigingen en andere rechtspersonen die (mede) door de verzekeringnemer zijn opgericht in het kader van activiteiten van de verzekeringnemer echter uitsluitend voor zover er elders geen andere aansprakelijkheidsverzekering ten behoeve van deze verzekerden van kracht is. Onderlinge aansprakelijkheid is uitgesloten. Kunt u daarmee akkoord gaan?

Antwoord:

Akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 AVG (+ GWV) t.b.v. de gemeente Borger-Odoorn

Beantwoord op:

11 nov 2025

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Verzekerden - Medici

Vraag:

Meeverzekerd zijn medici en assistenten die ingezet worden bij ongevallen en dergelijke E.H.B.O. risico's, maar enkel voor zover het werkzaamheden betreffen waarvoor wettelijk geen BIG-registratie vereist is. Kunt u hiermee akkoord gaan. Zo nee, vernemen wij graag waarom niet.

Antwoord:

Akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 AVG (+ GWV) t.b.v. de gemeente Borger-Odoorn

Beantwoord op:

11 nov 2025

Ref.nr.

21

Onderwerp:

boomveiligheid

Vraag:

U heeft een schriftelijk beleid vastgelegd met betrekking tot de boomveiligheidscontrole (VTA)

Voldoet dit beleid aan de, in de markt gangbare, richtlijnen?

Wordt dit beleid in de praktijk ook opgevolgd en kan dit eventueel worden aangetoond met logboeken, onderhoudscontracten, registratie, werkbonnen, rapportages etc. ?

Is het waarschijnlijk dat er tijdens de verzekerde contractstermijn wijzigingen plaatsvinden in dit beleid waardoor deze niet meer aan de gangbare richtlijnen voldoet?

Antwoord:

We hebben geen schriftelijk beleid vastgesteld met betrekking tot boomveiligheidscontrole. We voldoen aan onze zorgplicht door de bomen eens in de 6 jaar, tijdens het snoeien, een VTA controle te geven. Als een boom geclassificeerd wordt als risicoboom wordt hij niet vaker gecontroleerd. Wordt dit beleid in de praktijk ook opgevolgd en kan dit eventueel worden aangetoond met logboeken, onderhoudscontracten, registratie, werkbonnen, rapportages etc. ?

Ja. (De controles en gedane maatregelen worden geregistreerd in Digitree.

Is het waarschijnlijk dat er tijdens de verzekerde contractstermijn wijzigingen plaatsvinden in dit beleid waardoor deze niet meer aan de gangbare richtlijnen voldoet? Ja. (Nieuw beleid zal voldoen aan de gangbare richtlijnen).

Ja. (Nieuw beleid zal voldoen aan de gangbare richtlijnen).

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 AVG (+ GWV) t.b.v. de gemeente Borger-Odoorn

Beantwoord op: 11 nov 2025

Ref.nr.
22

Onderwerp:
infra

Vraag:

U heeft een schriftelijk beleid vastgelegd met betrekking tot het onderhoud van de infrastructuur inclusief riool.

Voldoet dit beleid aan de, in de markt gangbare, richtlijnen?

Wordt dit beleid in de praktijk ook opgevolgd en kan dit eventueel worden aangetoond met logboeken, onderhoudscontracten, registratie, werkbonden, rapportages etc. ?

Is het waarschijnlijk dat er tijdens de verzekerde contractstermijn wijzigingen plaatsvinden in dit beleid waardoor deze niet meer aan de gangbare richtlijnen voldoet?

Antwoord:

U heeft een schriftelijk beleid vastgelegd met betrekking tot het onderhoud van de infrastructuur inclusief riool.

Voldoet dit beleid aan de, in de markt gangbare, richtlijnen?

JA

Wordt dit beleid in de praktijk ook opgevolgd en kan dit eventueel worden aangetoond met logboeken, onderhoudscontracten, registratie, werkbonden, rapportages etc. ?

JA

Is het waarschijnlijk dat er tijdens de verzekerde contractstermijn wijzigingen plaatsvinden in dit beleid waardoor deze niet meer aan de gangbare richtlijnen voldoet?

NEE

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 AVG (+ GWV) t.b.v. de gemeente Borger-Odoorn

Beantwoord op:

11 nov 2025

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Faciliteiten

Vraag:

U heeft een schriftelijk beleid vastgelegd met betrekking tot het onderhoud van de faciliteiten.

Voldoet dit beleid aan de, in de markt gangbare, richtlijnen?

Wordt dit beleid in de praktijk ook opgevolgd en kan dit eventueel worden aangetoond met logboeken, onderhoudscontracten, registratie, werkbonden, rapportages etc. ?

Is het waarschijnlijk dat er tijdens de verzekerde contractstermijn wijzigingen plaatsvinden in dit beleid waardoor deze niet meer aan de gangbare richtlijnen voldoet?

Antwoord:

Voldoet dit beleid aan de, in de markt gangbare, richtlijnen?

Volgens de NEN 2767 onderhouden wij de gebouwen.

Wordt dit beleid in de praktijk ook opgevolgd en kan dit eventueel worden aangetoond met logboeken, onderhoudscontracten, registratie, werkbonden, rapportages etc.?

Met onze contractpartijen hebben wij de afspraak dat zij ons alle gegevens moeten toesturen, waar wij in de aanbesteding om hebben gevraagd.

Mocht er iets ontbreken en wat wettelijk moet gedaan worden, zijn zij verplicht om ons hiervan op de hoogte te brengen.

Is het waarschijnlijk dat er tijdens de verzekerde contractstermijn wijzigingen plaatsvinden in dit beleid waardoor deze niet meer aan de gangbare richtlijnen voldoet?

Conform wet en regelgeving worden de werkzaamheden uitgevoerd. Mocht in de tussentijd deze regelgeving veranderen, dan zijn wij verplicht deze op te volgen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 AVG (+ GWV) t.b.v. de gemeente Borger-Odoorn

Beantwoord op:

11 nov 2025